

Nr ref. COMM(24)00955

22/03/2024

Oświadczenie

Pismo Copa i Cogeca do ministrów rolnictwa

Podczas gdy ministrowie rolnictwa spotykają się w Brukseli we wtorek 26 marca, aby omówić między innymi palące kwestie dotyczące reakcji na "bieżące obawy w sektorze rolnym", Copa i Cogeca wysłały pismo, aby zająć stanowisko w sprawie zapowiedzi Komisji Europejskiej dotyczących Wspólnej Polityki Rolnej (WPR) pod koniec ubiegłego tygodnia.

Pismo wysłane wczoraj do wszystkich europejskich ministrów rolnictwa jest jasnym sygnałem dla propozycji przedstawionych przez Komisję Europejską. Copa i Cogeca "popierają propozycje Komisji Europejskiej dotyczące średnio- i długoterminowego uproszczenia WPR przedstawione 15 marca jako krok we właściwym kierunku, który zabezpiecza przejście do bardziej zrównoważonego rolnictwa".

Copa i Cogeca uważają, że "przyjęcie tych zmian zapewni większą elastyczność we wdrażaniu polityki w sposób uwzględniający warunki rolno-klimatyczne i lokalne oraz specyfikę w całej UE".

Mimo to europejskie organizacje rolnicze proszą o kilka wyjaśnień i dopracowanie niektórych elementów, w szczególności w zakresie wymogów dobrej kultury rolnej zgodnej z ochroną środowiska, szybszej procedury przeglądu planów strategicznych i zwolnień dla gospodarstw o powierzchni mniejszej niż 10 hektarów.

-KONIEC-

Kopia pełnego listu wysłanego do wszystkich ministrów rolnictwa tutaj. Tłumaczenia w językach DE, ES, FR, IT, PL i RO będą wkrótce dostępne na stronie internetowej Copa-Cogeca. O nas - Copa i Cogeca to zjednoczony głos rolników i spółdzielni rolniczych w UE. Razem zapewniamy, że rolnictwo UE jest zrównoważone, innowacyjne i konkurencyjne, gwarantując jednocześnie bezpieczeństwo żywnościowe dla 500 milionów ludzi w całej Europie. >>> Więcej informacji www.copa-cogeca.eu

Aby uzyskać więcej informacji, prosimy o kontakt

Paulo Gouveia

Główny doradca ds. polityki

paulo.gouveia@copa-cogeca.eu

Jean-Baptiste Boucher

Dyrektor ds. komunikacji

+32 474 84 08 36

jean-baptiste.boucher@copa-cogeca.eu

Lista mailingowa informacji prasowych

LETTER(24)00919:1 - PG-CG/jg Do wiadomości ministrów rolnictwa

Cc: Rzecznicy SCA

Bruksela, 20 marca 2024 r.

Przedmiot: Propozycje Komisji Europejskiej dotyczące uproszczeń w perspektywie średnio- i długoterminowej

Szanowny Panie Ministrze!

Uproszczenie polityki rolnej i zmniejszenie obciążeń administracyjnych są niezwykle ważne dla rolników i spółdzielni rolniczych. Jest to tym bardziej uzasadnione w kontekście wyzwań, z jakimi rolnicy i spółdzielnie rolnicze borykają się od kilku lat. Poczucie bycia pozostawionym w tyle wyprowadziło ostatnio wielu z nich na ulice.

W związku z tym Komisja Europejska rozpoczęła proces upraszczania, który jest bardzo wspierany przez Copa-Cogeca.

Krótko- i średnio- oraz długoterminowe środki mające na celu zmniejszenie obciążenia rolników są pilne i muszą przyczynić się do lepszego wdrażania polityki, która uwzględnia realia w terenie, zgodnie z wyznaczonymi celami.

W tym względzie popieramy propozycje Komisji Europejskiej dotyczące średnio- i długoterminowego uproszczenia WPR przedstawione w ubiegły piątek jako krok we właściwym kierunku, który zabezpiecza przejście do bardziej zrównoważonego rolnictwa.

Copa i Cogeca uważają, że przyjęcie tych zmian zapewni większą elastyczność we wdrażaniu polityki w sposób uwzględniający warunki pedo-klimatyczne i lokalne oraz specyfikę w całej UE.

W tych propozycjach chcielibyśmy ujrzeć dalsze dopracowanie niektórych elementów w celu uzyskania większej przejrzystości i lepszego wdrożenia, w szczególności:

- W odniesieniu do GAEC 2, aby zapewnić możliwość opóźnienia jego wdrożenia po 2025 r., biorąc pod uwagę brakujące warunki do skutecznego i praktycznego wdrożenia.
- W przypadku GAEC 6 zagwarantowanie większej jasności w odniesieniu do możliwości uwzględnienia przez państwa członkowskie specyficznych warunków lokalnych.
- W odniesieniu do GAEC 7 usunięcie obowiązku stosowania płodozmianu na poziomie działek.
- W sprawie przyznania państwom członkowskim możliwości decydowania o ustanowieniu i zapewnieniu wsparcia dla programów obejmujących praktyki polegające na przeznaczaniu obszarów rolniczych na cele nieprodukcyjne, takie jak grunty ugorowane lub elementy krajobrazu za pośrednictwem ekoprogramów lub zobowiązań rolnośrodowiskowych i klimatycznych.
- W sprawie uproszczenia procedury zmian planów strategicznych WPR w celu jej przyspieszenia.
- W sprawie usunięcia przeglądu planów strategicznych WPR zgodnie z prawodawstwem w zakresie środowiska i klimatu, aby uniknąć sytuacji, w której prawodawstwo w zakresie środowiska i klimatu jest traktowane priorytetowo w stosunku do WPR. Wiązałoby się to z usunięciem przepisów dotyczących przeglądu tej listy przez Komisję Europejską.
- Zapewnienie, że zwolnienie drobnych rolników o powierzchni poniżej 10 ha z kontroli nie doprowadzi do zwiększenia kontroli innych rolników, tworząc w ten sposób nierówne warunki konkurencji.

- W odniesieniu do okresu składania wniosków, aby upewnić się, że zmienione przepisy będą miały zastosowanie już od 2024 r. do końca obecnej WPR.

Jesteśmy wdzięczni za wysiłki podejmowane pod przewodnictwem prezydencji belgijskiej na rzecz wspólnej pracy z Parlamentem Europejskim w celu zapewnienia bezzwłocznego przyjęcia tych środków w ramach obecnej kadencji. Rolnicy i ich spółdzielnie rolnicze potrzebują wsparcia, aby móc kontynuować swoją działalność w godnych warunkach, z przyzwoitym dochodem i mniejszym obciążeniem administracyjnym. To uproszczenie nie powinno się tutaj kończyć. Bardzo dziękuję za uwagę i rozważenie niniejszego listu.

Z poważaniem

Christiane Lambert

Przewodniczący Copa

Lennart Nilsson

Przewodniczący Cogeca